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Forskning ger nya perspektiv på
välfärdens resiliens
Hur kan den nordiska välfärden stå starkare inför framtida kriser?
Publikationen Välfärdens resiliens vid kriser i Norden, genusperspektiv på
utmaningar och vägar framåt inom hälso- och sjukvården visar hur
genusperspektiv kan bidra till ökad resiliens i hälso- och sjukvården. Fyra
forskaressäer pekar på centrala utmaningar och möjliga vägar framåt.  

Resiliens kan beskrivas som ett systems förmåga att hantera press och förändring,
och samtidigt fortsätta utvecklas. Pandemi, krig, klimatförändringar och geopolitiska
hot synliggör att vår tids kriser blir allt mer komplexa och sammanflätade. Välfärden
har betydelse både för en god och jämlik hälsa och för fungerande samhällen i
stort. Samtidigt är dagens utmaningar inom hälso- och sjukvården stora.   

De nordiska ländernas hälso- och sjukvårdssystem vilar på liknande principer om
universell välfärd, men skiljer sig i organisering och styrning. Skillnaderna påverkar
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hur länderna reagerar i kris. Samtidigt möter alla samma grundläggande utmaningar
– inte minst en åldrande befolkning, kompetensbrist och svårigheter att samordna
vård mellan olika nivåer och aktörer.  

I publikationen Välfärdens resiliens vid kriser i Norden, genusperspektiv på
utmaningar och vägar framåt inom hälso- och sjukvården bidrar forskare inom global
folkhälsa, ekonomisk historia, demografi, sociologi och socialt arbete med
reflektioner och problematiseringar i fyra essäer. Med avstamp i sina
forskningsresultat öppnar de upp för nya perspektiv, frågeställningar och möjliga
lösningar inför framtida kriser.  

Läs mer och ta del av publikationen på vår webb

Nordisk jämställdhetsfond söker nya
projekt att finansiera 2026 
NIKK fördelar fondmedel som främjar nordiskt samarbete och jämställdhet på
uppdrag av Nordiska ministerrådet. Dialog och samarbete är ett par av av det
nordiska samarbetets hörnstenar. Nordisk jämställdhetsfond ger möjlighet till just
detta. Till våren söker vi nya projekt att finansiera.

Kort om fonden

Fonden vänder sig till en bred målgrupp och utlysningen är öppen för olika
verksamheter och organisationer, som tillexempel frivilligorganisationer, myndigheter
och andra offentliga verksamheter och små- och medelstora företag.

Fonden finansierar projekt där minst tre olika organisationer, från minst tre nordiska
länder medverkar. Färöarna, Grönland och Åland kan utgöra ett land, och det är
också möjligt att inkludera ett baltiskt land i en ansökan med åtminstone två
nordiska länder. Det är möjligt att inkludera fler länder än tre.

Fondmedlen kan exempelvis användas till att ta fram gemensamma metoder, ny
kunskap eller arrangera konferenser och utveckla nätverk
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Hålltider för Nordisk jämställdhetsfond 2026:

3 mars – Ansökan öppnar
11 mars – Digitalt informationsmöte om fondansökningar med möjlighet att
ställa frågor.
3 april – Sista dag för ansökan
Maj - juni – Beslut fattas
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Box 709,
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nikk@genus.gu.se
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